
29GASTRONOMIE

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

Zimní žlutozelené jablko, sklízí 
se koncem října. Goldrush se po-
dobá odrůdě golden delicious, 
avšak je odolná jak strupovitos- 
ti tak i spále růžovitých, takže 
ji lze pěstovat bez chemických 
postřiků.

Jabloň Golden delicious

Golden delicious původ opět 
z USA, jedna z nejchutnějších 
odrůd vůbec, žlutá jablka se sklízí 
od konce září až do poloviny říj-
na, ve sklepě vydrží až do dubna. 
Chuťově nejlepší jsou po uležení, 
zhruba od listopadu. Luxusní de-
sertní odrůda, která má však vyšší 
nároky na ochranu proti strupo-
vitosti.
Dužnina: bílá
Chuť: výborná
podnož: M9, M26, MM106
zrání: konec záží

Jabloň Idared

Ranně zimní odrůda jabloně. Vel-
mi úrodná odrůda, jablka vydrží 
až do května !!!!
Odolnost: spíš nižší

Jabloň James grieve

Podzimní jabloň, sklízí se koncem 
srpna, konzumně zraje hned po 
sklizni, ve sklepě vydrží jen do 
října. Odrůda je celkem odol-
ná chorobám i mrazu. Je dob- 
rým opylovačem jiných odrůd 
jabloní. Lze ji pěstovat ve všech 
polohách.


